
Pernambuco , 04 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3313 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 147 

 

19 José Roberto da Silva 023.730.624-70 

20 Joselita Gomes dos Santos 577.253.304-53 

21 Leandro Luiz Gomes dos Santos 055.584.754-39 

22 Luiz Gomes Cabral 780.307.904-06 

23 Luiz Paulo da Silva Cabral 134.006.044-29 

24 Lusivan Ferreira da Silva 377.235.104-20 

25 Manoel Vicente da Silva 458.043.384-04 

26 Marcônio Inácio da Silva 084.471.064-46 

27 Maria Aparecida Gomes da Silva 024.534.594-90 

28 Maria das Dores de Andrade Araújo 107.901.854-90 

29 Maria Severina da Silva 822.982.544-00 

30 Matheus Eduardo dos Santos Tavares 133.640.974-61 

31 Ozeni Maria da Silva 044.864.824-50 

32 Rodrigo Alan Pereira da Silva 140.874.354-07 

33 Rosilda Helena de Freitas 032.836.924-16 

34 Silene Batista de Macedo 052.104.224-02 

35 Simone Batista da Silva 050.311.444-83 

36 Tatiane das Neves Barbosa de Menezes 109.534.084-00 

37 Victor Apolinário Guedes de Sena 010.617.704-43 

  

MARINA DE FÁTIMA DE LIRA SILVA  
Presidente da CPL. 

  

Timbaúba, 03 de abril de 2023. 

Publicado por: 
Maria Mayara Cavalcante Dias 

Código Identificador:918C793F 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COMISSÃO DE APURAÇÃO E APLICAÇÃO DE 

PENALIDADES A LICITANTES E CONTRATADOS NO 

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA – CAAP/PMT 

PORTARIA Nº 07, 03 DE ABRIL DE 2023. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 2º, inciso IV, do 

Decreto Municipal nº 144/2022; 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º - Instaurar Processos Administrativo de Apuração e Aplicação 

de Penalidade com o objetivo de apurar as infrações abaixo citada, 

decorrente do Processo Licitatório abaixo relacionado, que será 

conduzido pela Comissão de Apuração e Aplicação de Penalidades – 

CAAP, designada pela Portaria GP nº 139/2022. 

  
Nº do 

Processo 
Empresa/CNPJ Proc. Licitatório Conduta 

05/2023 

BRASIL DEVICES 

EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob o nº 

34.680.592/0001-51. 

Processo Licitatório FMS 

024/2022, Pregão 

Eletrônico (SRP) Nº 

019/2022 

Não fornecimento dos 

itens. 

  

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama-PE, 03 de abril de 2023. 

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Mariana Soares de Oliveira 

Código Identificador:EDCB4F14 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS 

 

Processo Licitatório PMT nº 001/2023. Tomada de Preço PMT Nº 

001/2023. Objeto: contratação de empresa de engenharia ou 

arquitetura para execução do saldo remanescente da reforma e 

adequação da edificação pública localizado à Rua João Chagas 

(antigo fórum) para criação do centro de inclusão e 

fortalecimento de vínculos dos munícipes, através da execução 

indireta sob o regime de empreitada por preço unitário, com material e 

mão-de-obra da empreiteira, conforme especificações contidas no 

Anexo III deste Edital. 

  

Foi considerada vencedora do Processo: CAVALCANTI ANDRADE 

E ALCANTARA CONSTRUTORA, CNPJ Nº 42.876.135/0001-65 

com valor global de R$ 488.254,85 (quatrocentos e oitenta e oito mil, 

duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos). 

  

As razões que motivaram o julgamento encontram-se à disposição dos 

interessados na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no 

Centro de Distribuição localizado na Avenida Dorival Jose Pereira nº 

464, Tavares Martins, 55.125-00, no horário das 08:00 às 12:00 hs, de 

segunda a sexta-feira ou por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 03 de abril de 2023. 

  

JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO 
Membro da CPL do Município de Toritama.  

Publicado por: 
José Inácio da Silva Filho 

Código Identificador:FACFE6D7 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 008/2023 – TOMADA DE 

PREÇOS PMT Nº 002/2023 
  

O MUNICÍPIO DE TORITAMA, por meio da COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÕES, torna público que fará a 

continuidade da sessão suspensa da TOMADA DE PREÇOS PMT 

Nº 002/2023, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos 

profissionais especializados de consultoria e assessoria para 

atendimento às necessidades da controladoria-geral do município, 

no tocante a resolução TC nº 001/2009 e demais normas atinentes ao 

controle interno, conforme especificações contidas no Projeto Básico, 

anexo III do Edital. A continuação do certame para abertura da 

proposta de preços está prevista para 05/04/2023 às 10h:00 (horário 

Brasília/DF) e será realizada no Centro de Distribuição da Prefeitura 

Municipal de Toritama, localizado à Avenida Dorival José Pereira, nº 

464, Tavares Martins. 

  

Toritama/PE, 03 de abril de 2023. 

  

JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO 
Membro da CPL. 

Publicado por: 
José Inácio da Silva Filho 

Código Identificador:5EC16079 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

ERRATA DE EXTRATO 

 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2023 
  

O Município de Toritama, por meio da Gerência de Contratos e 

Convênios, torna público a ERRATA referente o Extrato do Contrato 

do Processo Licitatório PMT nº 011/2023, na modalidade Pregão 

Eletrônico nº 006/2023, cujo objeto é a Prestação de serviços para 

gestão da frota de veículos automotores dos órgãos integrantes do 

Poder Executivo do Município de Toritama/PE, com operação de 

sistema informatizado, via internet, REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO O 

FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, conforme 

especificações e quantitativos constantes no Anexo IV do Edital, que 

integra este acordo independentemente de transcrição. 

  

Onde se lê:  
  


